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                                              Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government 
Ministria e Arsimit,e Shkencës dhe e Teknologjisë

Ministarstvo Obrazovanja, Nauke i Tehnologije

Ministri of Education, Science end Technology
                                                Rishpall 

                                                       Konkurs
                        Për plotësim të vendit  të lirë të punës 

Në bazë të nenit 11 të Ligjit për Shërbyesit Civil nr.03/L-149 dhe Rregullores nr. 02/2010 për procedurat e rekrutimit në shërbimin civil, Ministria e Arsimit, Shkencës dhe e Teknologjisë, fton të  interesuarit e kualifikuar të konkurrojnë  për vendin e lirë të punës. Gjithë procesi i punësimit do të jetë publik dhe transparent.

	Titulli i postit:  Drejtor i departamentit të arsimit të lartë 
Departamenti i Arsimit të lartë 
Referenca:          DAL-6
	

	Koeficie
Kontrata:            Karrierës
Orari I punës:      Plotë

Raporton te:       Sekretari i Përgjithshëm
Detyrat e punës:

1. Planifikimi dhe zhvillim të arsimit të lartë në Kosovë, në konsultim me ofruesit e akredituar të arsimit të lartë;

2. Që brenda dispozitave të përgjithshme nën ligjin e aplikueshëm për financimin e shërbimeve publike në Kosovë, të bëjë alokimin e mjeteve tek furnizuesit publik për mësimdhënie dhe hulumtime në interes të publikut;

3. Planifikon dhe organizon strukturën e institucioneve arsimore të larta në Kosovë, në bazë të nevojave ekonomike e shoqërore të Kosovës;

4. Bën kontrollimin profesional të cilësisë mësimore nëpër institucionet arsimore të larta në bashkëpunim me trupat e tjera të Ministrisë;

5. Është paraparë që udhëheqësi i këtij departameti të punojë së bashku me stafin nga shërbimet tjera që të sigurojë arsim cilësor për të gjithë studentët kosovarë brenda shërbimit, ndërsektorial dhe bashkëpunimi brenda departamentit është i inkurajuar dhe është e nevojshme për të arritur misionin e Ministrisë
Kualifikimet, shkathtësitë,  aftësitë dhe përvoja:

      1.   Kërkohet grada shkencore.

2. Duhet të ketë njohuri për implementimin, planifikimin dhe zhvillimin e arsimit të lartë në Kosovë, të jep ide për krijimin e udhëzimeve për arsimin, etj

3. Kërkohen 7 vjet përvojë pune prej të cilave 4 në udhëheqje
nti         10
	 

	Kontrata:            Karrierës
Orari I punës:      Plotë
	

	Raporton te:       Sekretari i Përgjithshëm

	 


Detyrat e punës:

6. Planifikimi dhe zhvillim të arsimit të lartë në Kosovë, në konsultim me ofruesit e akredituar të arsimit të lartë;

7. Që brenda dispozitave të përgjithshme nën ligjin e aplikueshëm për financimin e shërbimeve publike në Kosovë, të bëjë alokimin e mjeteve tek furnizuesit publik për mësimdhënie dhe hulumtime në interes të publikut;

8. Planifikon dhe organizon strukturën e institucioneve arsimore të larta në Kosovë, në bazë të nevojave ekonomike e shoqërore të Kosovës;

9. Bën kontrollimin profesional të cilësisë mësimore nëpër institucionet arsimore të larta në bashkëpunim me trupat e tjera të Ministrisë;

10. Është paraparë që udhëheqësi i këtij departameti të punojë së bashku me stafin nga shërbimet tjera që të sigurojë arsim cilësor për të gjithë studentët kosovarë brenda shërbimit, ndërsektorial dhe bashkëpunimi brenda departamentit është i inkurajuar dhe është e nevojshme për të arritur misionin e Ministrisë
Kualifikimet, shkathtësitë,  aftësitë dhe përvoja:

      1.   Kërkohet grada shkencore.
4. Duhet të ketë njohuri për implementimin, planifikimin dhe zhvillimin e arsimit të lartë në Kosovë, të jep ide për krijimin e udhëzimeve për arsimin, etj

5. Kërkohen 7 vjet përvojë pune prej të cilave 4 në udhëheqje
6. Njohuri në përdorimin e kompjuterit dhe të programeve themelore të Microsoft Office.
7. Njohuri të gjuhës angleze.
Shërbimi Civil i Kosovës, ofron mundësi të barabarta të punësimit për të gjithë shtetasit e Kosovës dhe mirëpret aplikimet nga femrat dhe meshkujt e të gjitha komuniteteve të Kosovës.

Komunitetet jo shumicë dhe pjesëtarët e tyre kanë të drejtë për përfaqësim të drejtë dhe proporcional  në organet e shërbimit civil të administratës publike qendrore dhe lokale, siç specifikohet në Nenin 11, paragrafi 3 të Ligjit Nr.03/L-149 për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës. 

  Kandidatët e interesuar për pjesëmarrje në konkurs duhet të sjellin të dhënat e veta biografike dhe dëshmitë për përvojën paraprake të punës dhe përgatitjen shkollore. 

  Dokumentet e pakompletuara nuk do të merren në shqyrtim. 

Kërkesat e dërguara  pas datës së fundit nuk do të pranohen.
Për shkak të numrit të madh të kërkesave të pranuara vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të kontaktohen.

Kandidatët aplikacionin (formularin për konkurrim) mund ta tërheqin në web faqen e MASHT-it www.masht-gov.net, ose ta marrin në  Ministrisë së Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë, Adresa: Rr. “Agim Ramadani” nr. 1, në zyrën e arkivit ku edhe i dorëzojnë  aplikacionet e plotësuara.

     Afati i fundit për dorëzimin e kërkesave është 15 ditë nga dita e shpalljes së konkursit në gazetë. Kandidatët do të intervistohen menjëherë pas mbylljes së konkursit. Për intervistë do të ftohen vetëm kandidatët e zgjedhur që hyjnë në listën e ngushtë.
                                                        Ponovljeni 
                         konkurs za popunjavanje slobodna radna mesta 

Na osnovu člana 11 Zakona o Civilnoj službi br. 03/L-149 i Pravilnika br. 02/2010 o procedurama regrutacije civilnih službenika, Ministarstvo obrazovanja, nauke i tehnologije, poziva zainteresovane kvalifikovane osobe da konkurišu za slobodna radna mesta. Čitav proces zapošljavanja biće javan i transparentan.

	Zvanje:                Direktor departamenta visokog obrazovanja 
Departament :    Visoko obrazovanje 
Referenca:          DAL-6
	

	Koeficienti         10
	 

	Ugovor:              u Karijeri
Radno vreme:      puno
	

	Izveštava:          Generalnog sekretara

	 


Ključni zadaci: 
11. Planiranje i razvijanje visokog obrazovanja na Kosovu, u konsultaciji sa akreditovanim ponuđačima visokog obrazovanja;

12. Da u okviru opštih odredba primenjenog zakona za finansiranje javnih usluga na Kosovu, da obavlja alokaciju sredstva kod javne dobavljače za nastavu i istraživanje od javnog interesa;

13. Planira i organizuje strukturu institucija visokog obrazovanja na Kosovu, na osnovu ekonomskih i društvenih potreba Kosova;

14. Vrši stručnu kontrolu kvaliteta nastave u institucijama visokog obrazovanja u saradnji sa ostalim organima Ministarstva;

15. Predviđeno je da rukovodilac ovog sektora radi zajedno sa osobljem drugih  službi koje obezbeđuju kvalitetno obrazovanje za sve kosovske učenike (studente) u okviru usluga, međusektorske saradnje i saradnja unutar departamenta je podstaknut i potrebno za postizanja misije Ministarstva

Kvalifikacije, veštine, sposobnosti i iskustvo:

      1.  Traži se naučno zvanje.

8. Treba imati znanje u implementaciji planiranju i razvoj visokog obrazovanja na Kosovu, da daje ideje za sastavljanje uputstva za obrazovanje itd.

9. Potrebno je da ima 7 godine radnog iskustva od koje 4 na rukovodećem položaju
10. Da ima znanje rad na kompjuter i osnovne programe Microsoft Office.
11. Poznavanje engleskog jezika.
Civilna služba  Kosova, pruža ravnopravne mogućnosti svim državljanima Kosova i očekuje aplikacije žena i muškaraca  svih zajednica Kosova.

Manjinske zajednice  i njihovi učesnici imaju pravo na direktnu i proporcionalnu  zastupljenost u organima civilne službe jave i centralne administracije, kako što je određeno članom 11, stavom 3 Zakona br. 03/L-149 o Civilnoj službi Republike Kosova. 

 Zainteresovani kandidati za učestvovanje na konkurs treba da  dostave svoju biografiju i dokaze o prethodnom radnom iskustvu i školskoj spremi. 

Nekompletna dokumentacija neće biti razmotrena.

Zahtevi podneti nakon isteka roka neće biti primljeni  

Dokumenti poslati nakon isteka određenog datuma neće se uzeti na  razmatranje 

Zbog velikog broja primljenih zahteva kontaktiraćemo samo kandidati koji su izabrani na užoj listi.

Kandidati aplikacije (formular o konkurisanju) mogu preuzmu na web strani MONT-a www.masht-gov.net, ili mogu dobiti u Ministarstvu obrazovanja, nauke i tehnologije, Adresa: Ul. “Agim Ramadani” br. 1, u kancelariji arhiva i gde će te takođe i dostavljaju  popunjene  aplikacije.

    Zadnji rok dostave zahteva je 15 dana od dana objavljivanja konkursa u dnevnoj štampi.
      Kandidati će biti intervjuisani nakon zatvaranje konkursa. Na  intervju će biti pozvani samo izabrani kandidati koji uđu u užoj listi.
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